

Zawszad



wszystkim

PRZEWODNICZACY Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgorny przyjął w piątek na Kremlu ministra spraw zagranicznych Finlandii, A. Karjalainena.

W PIĄTEK, 21 bm, podpisanie zostały w Budapeszcie porozumienia o wymianie towarów rynku wewnętrznego i o współpracy PRL i WRL na rok 1969. Porozumienie o wymianie towarów rynkowych przewidyuje wzajemne obustronne obroty na łączną kwotę ok. 35 mln zł dewizowych, co w stosunku do wykonanych obrotów w 1968 roku stanowi wzrost o 50 procent.

JAK podała amerykańska agencja prasowa AP w piątek z Aten, wojskowe władze greckie wydalily z terytorium tego kraju zachodniemieckiego dziennikarza, Baldura Bokhoffa, który był stałym ateńskim korespondentem czterech zachodniemieckich dzienników oraz korespondentem radiowym.

W CZWARTEK wieczorem doszło znowu do zajść w mieście uniwersyteckim Berkeley w Kalifornii. Policja użyła bomb łzawiących w walce z tłumem ok. 2 tysięcy studentów, którzy obrzucali przeciwnika kamieniami. Przeprowadzono aresztowania, jednakże policja nie podała liczby zatrzymanych.

W MOSKWIE opublikowano komunikat o pobycie w Związku Radzieckim ministra gospodarki i handlu zagranicznego Syrii, Al-Hani. Minister przebywał w ZSRR na zaproszenie ministra handlu zagranicznego N. Patoliczewa, w dniach 31-21 lutego.

WEDŁUG informacji Banku Francuskiego, w tygodniu, który zakończył się 13 lutego, zanotowano poważny odpływ francuskich rezerw dewizowych. Wynosi on równowartość 258 milionów franków.

WŁADZE greckie pozbawiły 24 osoby praw obywatelskich ze względu na ich „antynarodową działalność za granicą”.

Wśród osób tych znajduje się A. Ambatielos, jeden z wybitnych działaczy greckiego ruchu związkowego.

GRUPA studentów londyńskiej szkoły ekonomicznej okupowała w piątek gmach przedstawicielstwa Rodezji tzw. „Rodezia House” w centrum Londynu, protestując przeciwko projektowi nowej ultraradikalistycznej konstytucji, którą zamierza wprowadzić premier reżimu rodezyjskiego Ian Smith.

PREZYDENT ZRA Naser przyjął w czwartek ambasadora W. Brytanii w Kairze, Harolda Beecleya. Tematem rozmowy były doniesienia o zamierzeniu brytyjskich dostaw broni dla Izraela.

W WIRGINII zachodniej wybuchł strajk 5 tysięcy górników, którzy domagają się polepszenia warunków pracy w kopalniach i uchwalenia ustawy o wypłacie zasiłków w wypadku chorób zawodowych.

W BUDOWANEJ obecnie ma nachylenia koleji podziemnej wybuchł w piątek rano gwałtowny pożar. W jednym z chodników na głębokości 20 metrów zapaliły się bitumowane włókna, tworząc izolację rury drążonego tunelu. Trzech pracujących w pobliżu robotników zginęło w płomieniach.

JESZCZE jeden „most powietrzny” NATO — tym razem między W. Brytanią i zachodnio-niemieckim krajem Szlezwig-Holsztyn będzie utworzony w końcu lutego, kiedy na terytorium NRF i Danii rozpoczyna się manewry wojsk paktu północno-atlantycznego.

GRUPA amerykańskich uczonych zamierza w początkach marca podjąć kampanię przeciwko nadużywaniu osiągnięć wiedzy i techniki „dla celów zagrażających istnieniu ludzkości”.

W JEDNEJ z kopalń złota w obwodzie magadanińskim znalezione wspaniałe samородki złota o wadze 1400 gramów.

W STOLICY Mali, Bamako, zanotowano wybuch epidemii za palenia opon samochodowych, grypy i malarii, w wyniku czego w ostatnich dniach zmarło ponad 500 osób.

NA ZAPROSZENIE Polskiej Rady Ekumenicznej i Polskiego Oddziału ChPKP, obradował w Warszawie w dniach od 18 do 20 bm. komitet roboczy Chrześcijańskiej Konferencji Pokojowej, skupiającej działaczy chrześcijańskich z wszystkich kontynentów.

PO RAZ pierwszy w historii medycyny, w czwartek w Nowym Jorku dokonano operacji, polegającej na jednoczesnym pobraniu 6 organów od jednego dawcy. Od zmarłego pacjenta pobrano serce, wątrobę, nerki i oczy.

PRZYWÓDCY neohitlerowskiej NPD zamierzają zwołać nadzwyczajny zjazd partii w Schwabach koło Norymbergii. Początkowo zjazd ten miał się odbyć w bawarskiej miejscowości Bayreuth. Pod naciskiem opinii publicznej zarząd miejski odmówił udostępnienia neohitlerowcom sali dla odbycia zjazdu.

Tobie Ojczyzno!

Ludzie pracy Łodzi i ziemi łódzkiej odpowiadają na apel Huty Warszawa



„Chemobudowa”

„MARCHLEWSKI”

W zebraniu załogi uczestniczyli sekretarz KL PZPR — J. Mokras, przew. ZŁ ZMS — J. Matyjaszyk, przew. ZO Zw. Zaw. Włóknarzy — A. Mroczkowska. Pracownicy ZPB im. Marchlewskiego postanowili:

załoga wykończalni — dostarczyć ponad plan 70 tys. metrów tkanin sukienkowych drukowanych, poszewkowych i dekoracyjnych, co stanie się możliwe dzięki przekroczeniu planu produkcji tkalni o 1,7 proc. Postanowiono dodatkowo wyprodukować 47,6 ton przędzy przeznaczonej na uzupełnienie normatywów. Doceniając wagę problemu jakości, załogi wydziałów postanowiły

zwiększyć ilości produkcji w I gatunku, co w przekroju przedsiębiorstwa da wzrost bezwzględnej wartości 1.400.000 zł. Oszczędne gospodarowanie bawełną, barwnikami i chemikaliami przyniesie oszczędności przekraczające półtora miliona zł. Działy pomocnicze przyspieszą remont maszyn i urządzeń. Zobowiązano się po prawie klimatyzację w wydziałach produkcyjnych. Załoga wykona ponadto szereg prac społecznych na terenie za kładu i dzielnicy.

„CHEMOBUDOWA”

Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Chemicznych „Chemobudowa”, wznoszące nowe gmachy dla „Gumówki”, łącznie z podwykonawcami: Elektromontażem - Łódź, Instaltem - Łódź, Mostostalem - Będzin i inwestorem „Gumówka”, zobowiązała się przekazać już 22 lipca bieżącego roku — a więc 7 miesięcy przed terminem — oddział obuwia wtryskowego o zdolności produkcyjnej 600 tys. par obuwia rocznie.

„WÓLCZANKA”

Pracownicy ZPO „Wólczanka” z zakładów w Łodzi, Łasku i Wieruszowie, zobowiązali się uszyć 110 tys. koszul ponad plan, zwiększyć produkcję eksportową o 50 proc. w stosunku do planu na 1969 r., w tym eksport do krajów kapitalistycznych z 8 proc. do 20 proc. udziału w całości eksportu. Pracownicy „Wólczanki” postanowili także rozszerzyć o 40 ilość wzorów na sety. (Dalszy ciąg na str. 5)

Wydanie A

Cena 50 gr

Łódź, sobota 22 lutego 1969 roku
Rok XXIV Nr 45 (6399)



DZIENNIK ŁÓDZKI

Żywnie w zakładach pracy

Gospodarowanie funduszem zakładowym

Posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ

W piątek odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ. Rozważano możliwości rozszerzenia i poprawy różnych form żywienia w zakładach pracy oraz podjęto uchwałę w tej sprawie. Omawiano także przygotowania do X Plenum CRZZ, które będzie poświęcone zagadnieniom współdziałania związków zawodowych z radami narodowymi w rozwiązywaniu socjalno-bytowych i kulturalnych potrzeb ludzi pracy.

Niezwykle niski odsetek pracowników (44 proc. ogółu zatrudnionych) korzystających z żywienia w zakładach pracy — podkreślano w toku obrad — wymaga podjęcia radykalnych środków zaradczych. Szczególnie pilna jest, zdaniem uczestników obrad, potrzeba unormowania zasad odpłatności za jednorazowe posiłki regeneracyjne, formę żywienia chyba najpopularniejszą i najszybciej się rozwijającą. Korzysta z niej obecnie ponad 100 tys. pracowników.

Projekty aktów prawnych regulujących te zagadnienia są już opracowane. Przewidują one m. in., że ceny posiłków w stołówkach pracowniczych nie powinny być w zasadzie wyższe od kosztów surowca zużytego do ich przyrządzenia, po siłki regeneracyjne — nawet niższe, zaś różnice będzie pokrywać zakład z funduszu na działalność pozapracowniczą. W drugim punkcie obrad dokonano oceny gospodarowania funduszem zakładowym w r. ub., uzyskanym za wyniki gospodarce 1967 r.

Wysokość odpisów na fundusz zakładowy za ten okres wyniosła ogółem ponad 8,2 mld zł, tj. o 16 proc. więcej niż za 1966 r. Wzrosła też z 535 mln zł w 1966 r. do 794 mln zł w 1967 r.

Wysokość odpisów na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne. Podziału funduszu zakładowego dokonywano w przedsiębiorstwach według prawidłowych proporcji: ok. 3/4 na nagrody i świadczenia socjalno-bytowe dla pracowników, ok. 1/4 — na ich potrzeby mieszkaniowe.

Jednak gruntowniejsza analiza wydatków z funduszu przeprowadzona w 122 przedsiębiorstwach, ujawniła sporo nieprawidłowości. Np. w kwotach przeznaczonych na świadczenia socjalne znalazły się wydatki na cele nie związane bezpośrednio z potrzebami załogi, m. in. na organizowanie akademii oraz imprez i uroczystości dla niewielkiej części pracowników lub tylko dla kierownictwa. Praktykę finansowania z funduszu zakładowego wydatków o charakterze reprezentacyjnym — podkreślano w dyskusji — należy zdecydowanie ograniczyć, sprowadzając ją tylko do szczególnie uzasadnionych przypadków.

Szczególną uwagę poświęcono prawidłowości podziału nagród z funduszu zakładowego. Za ka rygodne uznano nadmierne preferowanie kierownictwa zakładowych i czołowych działaczy społecznych tylko ze względu na zajmowane stanowiska.

Ayub Khan zapowiada swą dymisję

Prezydent Pakistanu Ayub Khan zapowiedział w piątek swą dymisję. W przemówieniu radiowym zakomunikował, że nie będzie kandydował w najbliższych wyborach prezydenckich, które mają się odbyć 11 marca 1970 r. Zapowiedź ustąpienia Ayuba Khana zbieżna jest z nowym zaostreżeniem ciężkiego kryzysu wewnątrzpaństwowego, który od czterech miesięcy wstrząsa Pakistanem. Prezydent znalazł się w obliczu wzrastającego naci-

sku ze strony opozycji, której zasadniczymi żądaniami są demokratyczne reformy. W różnych krwawych starciach w Pakistanie zginęło ostatnio około 80 osób. Na parę godzin przed przemówieniem radiowym prezydenta, policjanci otworzyli ogień we wschodnim pakistańskim mieście Khulna do demonstrującego tłumu. Trzech demonstrantów zginęło, a jeden policjant został przez tłum zincowany.

Lux-torpeda dla łódzkiego „Orbisu”

(Informacja własna)

Łódzki oddział „Orbisu” otrzymał do swojej dyspozycji z warszawskiej centrali nowoczesną „Lux-torpedę”, która nadeszła ostatnio z NRD. Jednostka ta składa się z 3 komfortowych wagonów wyposażonych w wygodne i lotnicze fotele. Całość jest radiofonizowana. Dla wygody pasażerów urządzono również bufet.

Obecnie „Orbis” opracowuje program imprez turystycznych, do których torpeda będzie wykorzystywać „Lux-torpedę”.

„Dziennik” wraz z „Orbisem” zorganizują „Lux-torpedę” dla naszych Czytelników wycieczkę „w nieznaną” — na powitanie wiosny. Szczegóły wkrótce. (Kas.)

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

„TELEWIZOR — MOJA MIŁOŚĆ” — to artykuł pióra IRENY DRYLL. Autorka m. in. pisze w nim: „Zjawisko tele-manii wydaje się symbolem zjawiska bardziej ogólnego i symptomatycznego dla naszej epoki cywilizacji technicznej. A mianowicie — „pogoni za rzeczami” — wielu wypadkach tak namiętnej, że wyprzedzającej realny wzrost stopy życiowej. Pogoni rujującej tradycyjną hierarchię potrzeb w rodzaju wygodnie mieszkać, dobrze jeść, dostatecznie się ubierać”.

A ANDRZEJ JOŹWIĄK w artykule zatytułowanym „POLOWANE NA JELENIA” zamula się tzw. problemem muzyki młodzieżowej — „Mamy coraz więcej własnych, ambitnych kompozycji, sięga się do źródeł folkloru polskiego, powstają teksty piosenek bliższe nam i zrozumiałe. Szmirka ginie, znajduje się w generalnym odwrocie...”

Pełna jednomyślność poglądów

KOMUNIKAT o wizycie St. Jędrzychowskiego w Czechosłowackiej Republice Socjalistycznej

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej inż. Jana Marko w dniach 19-21 lutego br. przebywał z oficjalną wizytą w Czechosłowackiej Republice Socjalistycznej minister spraw zagranicznych PRL dr Stefan Jędrzychowski.

Minister Stefan Jędrzychowski został przyjęty przez prezydenta CSRS Ludvíka Svobodu, I sekretarza KC KPCZ

Aleksandra Dubczeka, premiera rządu federalnego CSRS Oldřicha Czernika, przewodniczącego Czeskiej Rady Narodowej Czeskimi Cisarza, premiera rządu Czeskiej Republiki Socjalistycznej Stanisława Razla, a w czasie pobytu w stolicy Słowackiej Republiki Socjalistycznej — Bratisławie przez przewodniczącego Słowackiej Rady Narodowej Ondřeja Klokocza oraz premiera rządu Słowackiej Republiki Socjalistycznej Stefana Sadosky'ego i przeprowadził z nimi rozmowy.

W toku wizyty odbyły się rozmowy między ministrami spraw zagranicznych obu krajów.

W czasie rozmów dokonano wymiany poglądów na temat stanu stosunków polsko-czechosłowackich oraz przedyskutowano szereg konkretnych zagadnień związanych z dalszym rozwojem i umacnianiem wzajemnych stosunków współpracy między obydwojma krajami.

Obaj ministrowie zgodnie podkreślili doniosłość aktywnego rozwoju wszechstronnych (Dalszy ciąg na str. 2)

W Zakopanem deszcz

Po wietrze halnym, który przyniósł ocieplenie, Zakopane tonie w strugach deszczu. Z obfitych opadów śniegu nie pozostało prawie śladu. Aura taka nieprzyjemnie zaskoczyła tysiące wczasowiczów i turystów, przebywających pod Giewontem. Pogoda popsuła też szlaki organizatorom odbywającego się „zakopiańskiego karnawału” — głównego wydarzenia kulturalnego i rozrywkowego tegorocznego sezonu zimowego. Odkładano niemal wszystkie atrakcyjne imprezy na świeżym powietrzu.

ZPB im. Marchlewskiego

Foto: A. Wach



